
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0100/2015 

Aprova composição de Comissão 
Especial Avaliadora da Carreira de 
Magistério Superior para a Promoção 
Funcional Docente à Classe E, com 
denominação de Professor Titular na 
Carreira da Faculdade de Medicina (FM). 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 357 1  Reunião Ordinária, realizada em 7/5/2015, 

R ES O LV E: 

Ad. 1 	Aprovar a composição da Comissão Especial Avaliadora da Carreira de 
Magistério Superior para a Promoção Funcional Docente à Classe E, com 
denominação de Professor Titular na Carreira da Faculdade de Medicina 
(FM), integrada pelos Professores Florêncio Figueiredo Cavalcanti Neto 
(UnB), na condição de Presidente; Luiz Carlos Cucé (USP), José 
Hermógenes Rocco Suassuna (UERJ) e Marco Tulio Antonio García 
Zapata (UFG), na condição de Membros Efetivos; Jaime Martins de 
Santana (UnE); Leninha Valerio do Nascimento (UERJ); Marcos Pereira de 
Ávila (UFG); Jeffrey Jon Shaw (USP); e José Antonio Rocha Gontijo 
(Unicamp), na condição de Membros Suplentes. 

Art. 22 	A Comissão avaliará o desenvolvimento na Carreira de Magistério Superior 
mediante Promoção Funcional Docente para a Classe E, com denominação 
de Professor Titular, dos Professores Raimunda Nonata Ribeiro Sampaio e 
Joel Paulo Russomano Veiga. 

Art. 3 0 	Esta resolução entra em vigor nesta data 

Brasília, 8 de maio de 2015. 

üf  

Sônia Nair iia 
Presidente 

C/côpia. GRENRT/FMD/DGP 
FFSIgIc 


